
Quercus acatenangensis

synonyma: Quercus acutifolia var. longifolia, Quercus ambivenulosa, Quercus donnell–smithii, 
Quercus longifolia, Quercus xalapensis var. longifolia

čeleď: Fagaceae
oblasti: Guatemala

Pochází z Guatemaly. Roste v podobě stromu o výšce 30m nebo i výše s průměrem kmene až 1m.
Mladé větve mají průměr 1 - 2mm, jsou holé nebo řídce hvězdicovitě ochlupené, olysávají, barva je
červenohnědá, lenticely nenápadné, pupeny dlouhé 3mm, vejčité, špičaté, řídce ochlupené nebo
holé, bleděhnědé. Listy jsou tlusté, tvrdé nebo i tenké, kopinaté až eliptické nebo úzce vejčité,
špičaté, báze klínovitá (vzácně protažená), někdy zaoblená až téměř srdčitá, okraj celokrajný nebo s
několika zuby na konci, (v mládí hrubě pilovité), okraj drobně chrupavčitý, a podvinutý, horní strana
lesklá nebo matná, obvykle holá, spodní strana se skupinami chlupků v paždí nervů, žilnatinu tvoří
10 - 14 párů vyvýšených žilek, řapíky jsou dlouhé 0,5 - 2cm, celková délka je 3 - 15cm a šířka 1 -
5cm. Kvete v 3cm huňatých jehnědách. Plodí po 1 - 2ks na 0,5 - 2cm stopkách. Číška má šířku 1 -
2cm, výšku 0,7 - 1,2cm. Žalud je eliptický až vejčitý, bleděhnědý, dlouhý 1 - 1,7cm, v průměru má
0,8 - 1,4cm a z 1/2 nebo z 1/3 je schovaný v číšce.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus acatenangensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_acutifolia_var._longifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_ambivenulosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_donnell�smithii
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_longifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_xalapensis_var._longifolia
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

